v.3s. senuerat nimis, et Abisag Sunamitis
 v.23,31. ministrabat ei. * Inclinavit se Beth- 16
 28m. sabec et adoravit regem. Ad quam
 14,4s. rex: Quid tibi, inquit, vis? * Quae 17
 18,2s. respondens ait: Domine mi, tu jurasti
 per Dominum Deum tuum ancillae
 1Ch. 28,5s. tuae: Salomon filius tuus regnabit
 post me et ipse sedebit in solio meo;
 v.5. * et ecce, nunc Adonias regnat, te, 18
 domine mi rex, ignorante! * Macta- 19
 v.9. vit boves et pinguia quaeque et arie-
 tes plurimos, et vocavit omnes filios
 regis, Abiathar quoque sacerdotem
 et Joab principem militiae, Salomo-
 nem autem servum tuum non voca-
 vit. * Verumtamen, domine mi rex, 20
 in te oculi respiciunt totius Israel,
 ut indices eis, quis sedere debeat in
 solio tuo, domine mi rex, post te.
 2,10. * Eritque cum dormierit dominus 21
 (Ex.5,16. meus rex cum patribus suis, erimus
 ego et filius meus Salomon pecca-
 tores.

Adhuc illa loquente cum rege, 22
 v.8. Nathan Propheta venit. * Et nun- 23
 ciaverunt regi, dicentes: Adest Na-
 than Propheta. Cumque introisset
 v.31,23. in conspectu regis et adorasset eum
 pronus in terram, * dixit Nathan: 24
 Domine mi rex, tu dixisti: Adonias
 regnet post me et ipse sedeat super
 thronum meum? * Quia descendit ho- 25
 v.9. die et immolavit boves et pinguia
 et arietes plurimos, et vocavit uni-
 versos filios regis et principes exer-
 citus, Abiathar quoque sacerdotem.
 Illisque vescentibus et bibentibus
 1Sm.10, 21,2Sm. coram eo et dicentibus: Vivat rex
 16,16. Adonias! * me servum tuum et Sadoc 26
 v.10. sacerdotem et Banajam filium Jojadae
 et Salomonem famulum tuum non
 vocavit. * Numquid a domino meo 27
 rege exivit hoc verbum, et mihi non

24. Al. * rex.

21. B.vE: entschl. wird. dW: sich leget zu f. B. ... büßen.

25. Sch. die Menge ... Es lebe der K. M. B: die Obersten des Heers. dW: H.-D. vE: Heersführer.

27. deinen Knecht. B.dW: (von wegen) ... ge- schehen. A: ausgegangen. vE: kommt solches von ...?

16. B.A: bückte sich (tief) vor d. K. dW.vE: beugte.

17. B.dW.vE: K. werren. A: herrschen.

19. u. Sch. die Menge. (Vgl. B. 9.) B.dW: Heer-Obersten. vE: Heersführer.

20. A: bist aber? dW.vE: Und auf f d. nun) ... sind ... gerichtet.

I.

Salomo rex a patre constitutus.

ἐγνώρισας τῷ δούλῳ σου τίς καθήσεται ἐπὶ τοῦ θρόνου τοῦ κυρίου μου τοῦ βασιλέως μετ' αὐτόν;

28 Καὶ ἀπεκρίθη ὁ βασιλεὺς Δαυὶδ καὶ εἶπε· Καλέσατέ μοι τὴν Βηθσαβεε΄ καὶ εἰς-ἤλθε καὶ ἔστη ἐνώπιον τοῦ βασιλέως. 29 Καὶ ᾤμοσεν ὁ βασιλεὺς καὶ εἶπε· Ζῆ κύριος ὅς ἐλυτρώσατο τὴν ψυχὴν μου ἐκ πάσης θλίψεως, 30 ὅτι καθὼς ᾤμοσά σοι κατὰ κύριον τοῦ θεοῦ Ἰσραὴλ, λέγων· Ὅτι Σαλομὼν ὁ υἱός σου βασιλεύσει μετ' ἐμὲ καὶ αὐτὸς καθήσεται ἐπὶ τοῦ θρόνου μου ἀντ' ἐμοῦ, ὅτι οὕτως ποιήσω ἐν τῇ ἡμέρᾳ ταύτῃ. 31 Καὶ ἔκυψε Βηθσαβεε΄ ἐπὶ πρόσωπον ἐπὶ τὴν γῆν, καὶ προσεκύνησε τῷ βασιλεῖ καὶ εἶπε· Ζήτω ὁ κύριός μου ὁ βασιλεὺς Δαυὶδ εἰς τὸν αἰῶνα.